УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

<<Нижнемуллинская средняя школаD

Приказ

от 20.10.2025

О назначении ответственных за оJганизацию
использования в образовательной деятельности
информационно-коймуникационной
образовательной платфозмы <Сферум>>,
реализованной на российской
многофункциональном сеDвисе обмена
инфорЙацией МАХ

Ns 477

С целью обеспечения возможности использования в образовательной
организации информационно-коммуникационноЙ образовательноЙ платформы
кСферум)), реапизованной на российской многофункциональном сервисе обмена
информациеЙ (далее - мессенджер МАХ, национttлъный мессенджер), внедряемой в
образователъных учреждениях Российской Федерации в соответствии с
постановлением Правительства РоссиЙскоЙ Федерации от 13 июля 2022 года Nэ 1241
кО федеральной государственной информационной системе <Моя школa>) и внесении
измеIIения в подlпуIIкт (а>> IIуIIкта 2 ГIоrlоrкения об инфраструкl,уре, обеспечиваюrIIей
инф ормационно-технологическое информационных систем,

услуг ииспользуемых для предоставления и муницип€LJIьных
исполнения государственньж и муницип€tпъных функций в электронной форме>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначи'гь Ка:Iашникова Д.А., учителя трудов, админис,lратором
образо BaTe.ltbHo й оргаIIи заI{ии в IIациоI{аJIьгIом мессеIIджере N4AX.

2, Назначитt, Коурову Е.И., заместителя директора по учебно-
восIIитательноЙ работе ответственноЙ за внедрение национапьного мессенджера
МАХ в деятельность образовательной организации.

aJ. IIазпачить пс/lагогических работников, согласно прилагаемому списку,
отвсl,с,гвегII]ыми за Ilcpctloc чатов с учащимися и их родителями в I]ациоI{zutьный
мессеrIджер МАХ в срок до 0l . 1 1 .2025 г.

4. При оргаFIизации работы с национальным мессенджером МДХ
аДминистратору образовательноЙ организации, административно - управленческому
персонаJIу и педагогическим работникам образовательной организации

руководстI]оваться действуrоIцими нормативными правовыми актами,

регулируIоп{ими воIIросы rIрименения электронного обучения, дистанционIIых

взаимодействие
государственньIх

2

реализацииобразовательньIх технологий при
инструкциями по использованию

образовательных
национаIIьного мессенджера

разрабатываемыми локальными актами о бразовательной организацией.
Разместить данный приказ на сайте образовательной организации.
Контроль за исполнением прикЕLза

С.В.Павлова

программ,
МАХ и

5.

6. оставляю за собой

"/l/ 1,/r
и//

/